
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 243 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DO PODER 
EXECUTIVO PARA COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO 
DE RUY BARBOSA”. 
 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal no 
artigo 65, Inciso VII; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º Indicar, nos termos do Regimento Interno do Conselho Municipal de Cultura, 
os seguintes servidores para figurarem como representação da administração:  
 
Secretaria de Assistência Social: 
 
Sheila Lima de Oliveira (titular) 
Wellington Cerqueira Santos (suplente) 
 
Secretaria de Meio Ambiente, Ecoturismo e Desenvolvimento Sustentável: 
 
Adenilton Gomes Sampaio (titular) 
Flávia Gomes de Souza Sampaio (suplente) 
 
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo: 
 
Valter Almeida da Silva (titular) 
José Cirilo Santos Coelho (suplente) 
 
Secretaria de Educação 
 
Tiago Francisco Evangelista da Paixão Santos 
Wanderson Martins Garrido Razoni 
 
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

2 
 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa,  
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 

 

 

 

 

 


		2025-09-18T18:52:49-0300




